Муниципальное бюджетное учреждение

«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи № 9»

пр. Мира, 46-48, г. Красноярск, 660049, тел. 200-14-24, Е-mail: centr9@inbox.ru

ПРОТОКОЛ

14.02.2022 г.           № 2

Заседания Общего собрания

трудового коллектива

Председатель:

Общего собрания трудового коллектива Бутакова Г.А.

Секретарь

Общего собрания трудового коллектива Мирошниченко К.А.

Присутствовало: 15 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Ознакомление и обсуждение:

 Плана противодействия коррупции в администрации города Красноярска, 2022г.

 План противодействия коррупции в главном управлении образования

администрации города Красноярска, 2022г.

2. Обсуждение и принятие плана мероприятий по противодействию коррупции в

МБУ ЦППМиСП № 9, на 2022г.

ХОД ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА:

1. Ознакомление и обсуждение:

 Плана противодействия коррупции в администрации города Красноярска, 2022г.

 Плана противодействия коррупции в главном управлении образования

администрации города Красноярска, 2022г.

Яковлева Г.С., ответственное лицо за работу по противодействию коррупции

- отметила, что указанными планами по противодействию коррупции предусмотрено

исполнение отдельных мероприятий муниципальными учреждениями.

- сказала, что со всеми документами можно еще раз ознакомиться на сайте центра и на

стенде.

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Принять данную информацию к сведению. 2. Разместить планы

противодействия коррупции в администрации города на 2022 год и противодействия

коррупции в главном управлении образования на 2022 год на сайте учреждения и стенде

для работников «Антикоррупция» до 16.02.2022г. отв. Яковлева Г.С. 3. Ознакомить с

данными документами всех работников, отв. Яковлева Г.С.

ГОЛОСОВАЛИ: воздержавшихся – 0 чел., против -0 чел., принято единогласно - 15 чел.

2. Обсуждение проекта плана мероприятий по противодействию коррупции в МБУ

ЦППМиСП № 9, на 2022г.

Яковлева Г.С., ответственное лицо за работу по противодействию коррупции

mailto:centr9@inbox.ru

- ознакомила с проектом плана мероприятий по предупреждению коррупции на 2022 год.

План составлен с учетом мероприятий, предусмотренных планами администрации города

и главного управления образования.

- обозначила об усилении ответственности работников за принятия решений в рамках

педагогической деятельности.

ПОСТАНОВИЛИ: 1. План по противодействию коррупции в МБУ ЦППМиСП № 9 на

2022 год принять. 2. Разместить на сайте учреждения план, локальные нормативные акты

по противодействию коррупции в срок до 16.02.2022 года, отв. Яковлева Г.С. 3.

Ознакомить под роспись работников с планом по противодействию коррупции в МБУ

ЦППМиСП № 9 в срок до 16.02.2022 года, отв.

ГОЛОСОВАЛИ: воздержавшихся – 0 чел., против -0 чел., принято единогласно – 15 чел.

Председатель         Бутакова Г.А.

Секретарь         Мирошниченко К.А.

Протокол Общего собрания трудового коллектива составлен на 1 л., в 1 экз.